DIC GROUP

CÔNG TY CỔ PHẦN DIC SỐ 4

       ----------&---------

            Số : 231/CV.DIC4
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

                 ----------------&---------------

       Vũng Tàu, ngày 25  tháng 10  năm 2011

	(V/v Giải trình biến động kết quả hoạt động

SX Kinh doanh quý III/2011 so với quý III/2010)

Kính gửi:
-  Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước

         -  Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

          Công ty Cổ phần DIC số 4 ( Mã chứng khoán DC4) xin chân thành cảm ơn sự quan tâm hợp tác giúp đỡ của Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội trong thời gian qua.

         Công ty Cổ phần DIC số 4 hoạt động chủ yếu trong các lĩnh vực Xây lắp, sản xuất cửa nhựa lõi thép uPVC và đầu tư các dự án bất động sản, hạ tầng cụm công nghiệp, kinh doanh vật liệu xây dựng. Liên quan đến kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quý III/2011 so với quý III/2010 biến động hơn 10% Công ty CP DIC số 4 xinh giải trình như sau:

(ĐVT: Đồng)
	Nội dung
	Quý III/2011
	Quý III/2010
	Chênh lệch

	Doanh thu thuần
	   58.626.632.603
	   41.687.045.919
	16.939.586.684
	40,63%

	Lợi nhuận trước thuế
	     3.824.417.211
	      3.470.252.126
	354.165.085
	10,2%

1. Doanh thu thuần Quý III/2011 Công ty thực hiện đạt 58.626.632.603 đồng tăng 40,63% so với quý III năm 2010 là do trong quý III/2011 Công ty hoàn thành nhiều hạng mục công trình và được chủ đầu tư nghiệm thu khối lượng xây lắp khá lớn do đó hạch toán doanh thu nhiều công trình như: Công trình Trung tâm Hành chính Tỉnh BRVT trị giá 39,188 tỷ, Công trình Đại Phước Lotus 8,534 tỷ, Công trình Khách sạn Sơn Nguyên 4,620 tỷ và một số công trình khác. Ngoài ra, trong quý III/2011 Công ty tiếp tục triển khai kinh doanh thép xây dựng và Cát xây dựng, doanh thu thép đạt 2,588 tỷ đồng, Doanh thu cửa nhựa Vinawindow đạt 2,669 tỷ và doanh thu khác đạt 1,002 tỷ.
2. Lợi nhuận trước thuế quý III/2011 công ty thực hiện 3.824.417.211 đồng tăng 354.165.085 đồng tương ứng 10,2% là do doanh thu tăng tuy nhiên mặc dù doanh thu tăng cao nhưng lợi nhuận tăng không cao và chưa tương ứng với doanh thu là do tình hình kinh tế khó khăn, lãi suất và các yếu tố đầu vào tăng mạnh ảnh hưởng đến chi phí và giá vốn hàng bán.

3. Công ty Cổ phần DIC số 4 xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán, Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội và thông báo cho các Cổ đông được biết.
Trân trọng!

NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT

Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu phòng KH;

· Lưu VP;

         Bùi Đình Phong